

세출예산사업명세서

2020년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리
단위: 하천정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|-----------|------------|-------------|
| 안전총괄과 | 5,376,604 | 6,414,453 | △ 1,037,849 |
| 국 | 5,771 | | |
| 도 | 202,661 | | |
| 시 | 5,168,172 | | |
| 하천관리 | 2,801,143 | 4,414,032 | △ 1,612,889 |
| 도 | 80,000 | | |
| 시 | 2,721,143 | | |
| 하천정비 | 11,000 | 6,000 | 5,000 |
| 하천보수 및 유지관리 | 11,000 | 6,000 | 5,000 |
| 201 일반운영비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| 01 사무관리비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| ○소하천관리위원회 심사수당 100,000원*5명*2회 | 1,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 10,000 | 5,000 | 5,000 |
| 01 시설비 | 10,000 | 5,000 | 5,000 |
| ○국공유재산 측량 및 감정평가 수수료 10,000,000원 | 10,000 | | |
| 소하천정비 | 2,790,143 | 4,208,032 | △ 1,417,889 |
| 도 | 80,000 | | |
| 시 | 2,710,143 | | |
| 소하천보수 및 유지관리 | 761,143 | 371,143 | 390,000 |
| 201 일반운영비 | 1,143 | 1,143 | 0 |
| 02 공공운영비 | 1,143 | 1,143 | 0 |
| ○점용료(하천, 소하천, 공유수면) 고지서 등기우 편 발송요금 1,960원*500통 | 980 | | |
| ○점용료(하천, 소하천, 공유수면) 고지서 등기우 편 발송요금 1,630원*100통 | 163 | | |
| 401 시설비및부대비 | 760,000 | 370,000 | 390,000 |
| 01 시설비 | 700,000 | 330,000 | 370,000 |
| ○소하천 보수 및 유지관리(31개소) 300,000,000원 | 300,000 | | |
| ○구거 유지관리 400,000,000원 | 400,000 | | |
| 03 시설부대비 | 60,000 | 40,000 | 20,000 |
| ○소하천준설장비 등 임차료 57,000,000원 | 57,000 | | |
| ○소하천보수 및 유지관리 3,000,000원 | 3,000 | | |
| 주민불편신고보수 | 79,000 | 0 | 79,000 |
| 401 시설비및부대비 | 79,000 | 0 | 79,000 |
| 01 시설비 | 79,000 | 0 | 79,000 |
| ○생연1동 하천 석축 보강공사(소하천 석축 30m × 2열) 24,000,000원 | 24,000 | | |
| ○소요동 13통 하천석축 보강공사(L=75m× 2열) 25,000,000원 | 25,000 | | |

부서: 안전총괄과
 정책: 하천관리
 단위: 소하천정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|-------------|------------|---------|
| | ○상패동 토사매물로 인한 소하천 범람방지 공사(옹벽공사 L=24m, H=2.5m) 30,000,000원 | 30,000 | | |
| | 소하천정비(전환)(외안흥천 정비) | 1,000,000 | 372,000 | 628,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 1,000,000 | 372,000 | 628,000 |
| | 01 시설비 | 996,000 | 366,000 | 630,000 |
| | ○외안흥천 소하천 정비 996,000,000원 | 996,000 | | |
| | 03 시설부대비 | 4,000 | 6,000 | △2,000 |
| | ○외안흥천 소하천 정비 4,000,000원 | 4,000 | | |
| | 소하천정비(전환)(안흥 1구간 정비) | 350,000 | 0 | 350,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 350,000 | 0 | 350,000 |
| | 01 시설비 | 347,000 | 0 | 347,000 |
| | ○안흥(1구간) 소하천 정비 347,000,000원 | 347,000 | | |
| | 03 시설부대비 | 3,000 | 0 | 3,000 |
| | ○안흥(1구간) 소하천 정비 3,000,000원 | 3,000 | | |
| | 소하천정비(전환)(송내 1구간 정비) | 400,000 | 0 | 400,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 400,000 | 0 | 400,000 |
| | 01 시설비 | 397,000 | 0 | 397,000 |
| | ○송내(1구간) 소하천 정비 397,000,000원 | 397,000 | | |
| | 03 시설부대비 | 3,000 | 0 | 3,000 |
| | ○송내(1구간) 소하천 정비 3,000,000원 | 3,000 | | |
| | 농수로수리시설 정비 | 200,000 | 0 | 200,000 |
| | | 도 80,000 | | |
| | | 시 120,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 200,000 | 0 | 200,000 |
| | | 도 80,000 | | |
| | | 시 120,000 | | |
| | 01 시설비 | 200,000 | 0 | 200,000 |
| | ○하봉암동 농수로 개선 200,000,000원 | 200,000 | | |
| | | 도 80,000 | | |
| | | 시 120,000 | | |
| | 재해 및 재난복구능력강화 | 2,121,797 | 1,559,132 | 562,665 |
| | | 국 5,771 | | |
| | | 도 122,661 | | |
| | | 시 1,993,365 | | |
| | 완벽한 재난예방체계구축 | 1,846,164 | 1,247,724 | 598,440 |
| | | 국 2,877 | | |
| | | 도 121,132 | | |
| | | 시 1,722,155 | | |
| | 빗물펌프장 운영 | 879,400 | 853,590 | 25,810 |
| | 201 일반운영비 | 795,400 | 789,590 | 5,810 |
| | 01 사무관리비 | 201,280 | 197,470 | 3,810 |

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 완벽한 재난예방체계구축

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---------|------------|---------|
| ○빗물펌프장 비상근무직원 급량비 8,000원*35명*9회 | 2,520 | | |
| ○빗물펌프장 전기안전관리대행(비상주) 수수료 407,400원*9개소*6월 | 22,000 | | |
| ○빗물펌프장 전기안전관리자 현장배치 용역 164,000원*9개소*10일 | 14,760 | | |
| ○전기안전진단수수료(정기) 20,000,000원 | 20,000 | | |
| ○빗물펌프장 무인경비 용역 22,000,000원 | 22,000 | | |
| ○빗물펌프장 전기안전관리 대행(상주)용역 960,000원*5명*5개소*5개월 | 120,000 | | |
| 02 공공운영비 | 594,120 | 592,120 | 2,000 |
| ○공용차량유지비(1대) 5,000,000원 | 5,000 | | |
| ○예초기유지관리비 200,000원*5대 | 1,000 | | |
| ○빗물펌프장 전기요금 (45,000,000원*7월)+(5,000,000원*5월) | 340,000 | | |
| ○빗물펌프장 통신요금 2,500,000원*12월 | 30,000 | | |
| ○전기안전협회비 120,000원 | 120 | | |
| ○빗물펌프장 기계설비 유지관리 용역 2,000,000원*8월 | 16,000 | | |
| ○빗물펌프장 시설장비유지관리비 20,000,000원 | 20,000 | | |
| ○방재시설물(P00L)관리 60,000,000원 | 60,000 | | |
| ○방재시설물(제방문14개, 고지배수로13개) 유지 관리 100,000,000원 | 100,000 | | |
| ○빗물펌프장 자동제어시스템 유지관리 용역 22,000,000원 | 22,000 | | |
| 206 재료비 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| 01 재료비 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| ○빗물펌프장 유지관리 소모품 구입 20,000,000원 | 20,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 64,000 | 44,000 | 20,000 |
| 01 시설비 | 64,000 | 44,000 | 20,000 |
| ○빗물펌프장 안전점검(정기) 용역 22,000,000원*2회 | 44,000 | | |
| ○빗물펌프장(생연1,2) 안전점검(정밀) 용역 10,000,000원*2개소 | 20,000 | | |
| 고지배수로 조사 및 관리 | 330,000 | 0 | 330,000 |
| 401 시설비및부대비 | 330,000 | 0 | 330,000 |
| 01 시설비 | 330,000 | 0 | 330,000 |
| ○고지배수로 조사 및 관리대상 작성 용역 330,000,000원 | 330,000 | | |
| 재난예경보시설 유지보수 | 90,700 | 91,000 | △300 |
| 201 일반운영비 | 90,000 | 90,000 | 0 |
| 02 공공운영비 | 90,000 | 90,000 | 0 |

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 완벽한 재난예방체계구축

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---------|------------|---------|
| ○자동우량경보시설(24개소) 및 재난예경보시스템(16개소) 등 유지보수 70,000,000원 | 70,000 | | |
| ○재난영상감시시스템(16개소) 유지보수 20,000,000원 | 20,000 | | |
| 202 여비 | 700 | 1,000 | △300 |
| 01 국내여비 | 700 | 1,000 | △300 |
| ○예경보시설 관리 및 점검 700,000원 | 700 | | |
| 재난안전상황실 운영 | 131,950 | 129,580 | 2,370 |
| 201 일반운영비 | 110,400 | 108,080 | 2,320 |
| 01 사무관리비 | 73,400 | 71,080 | 2,320 |
| ○재난대책 근무자 급식비 8,000,000원 | 8,000 | | |
| ○재난안전상황실 운영 차류 등 구입 1,000,000원 | 1,000 | | |
| ○재난안전상황실 근무자 당직수당 60,000원*2명*483회 | 57,960 | | |
| ○재난안전상황실 당직실 침구류 등 세탁비 80,000원*53주 | 4,240 | | |
| ○재난안전상황실 당직실 물품 구입비 1,000,000원 | 1,000 | | |
| ○공기청정기 임차료 50,000원*2대*12월 | 1,200 | | |
| 02 공공운영비 | 37,000 | 37,000 | 0 |
| ○재난안전상황실 유지관리 10,000,000원 | 10,000 | | |
| ○재난예경보시설 전기요금(38개소) 3,000,000원 | 3,000 | | |
| ○재난예경보시설 통신요금(38개소) 20,000,000원 | 20,000 | | |
| ○공용차유지관리비(1대) 4,000,000원 | 4,000 | | |
| 202 여비 | 1,050 | 1,500 | △450 |
| 01 국내여비 | 1,050 | 1,500 | △450 |
| ○재난관리업무 추진 1,050,000원 | 1,050 | | |
| 203 업무추진비 | 19,000 | 19,000 | 0 |
| 03 시책추진업무추진비 | 19,000 | 19,000 | 0 |
| ○안전도시국 기술업무통합추진 시책업무추진비 14,000,000원 | 14,000 | | |
| ○안전총괄과 시책업무추진비 5,000,000원 | 5,000 | | |
| 301 일반보전금 | 1,500 | 1,000 | 500 |
| 09 행사실비지원금 | 1,500 | 1,000 | 500 |
| ○재난대응 유관기관 간담회 개최 1,500,000원 | 1,500 | | |
| 재난관리 추진 | 141,000 | 32,000 | 109,000 |
| 201 일반운영비 | 17,000 | 22,000 | △5,000 |
| 01 사무관리비 | 17,000 | 22,000 | △5,000 |

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 완벽한 재난예방체계구축

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|-----------------------|------------|---------|
| | ○재해영향평가심의위원회 심사수당 100,000원*5명*10회 | 5,000 | | |
| | ○안전관리위원회 회의수당 100,000원*9명*5회 | 4,500 | | |
| | ○안전관리책자 제작 60,000원*50권 | 3,000 | | |
| | ○안전관리자문단 운영수당 100,000원*15명*3회 | 4,500 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 124,000 | 0 | 124,000 |
| | 01 시설비 | 124,000 | 0 | 124,000 |
| | ○제3층시설물 실태조사 용역 124,000,000원 | 124,000 | | |
| | 기초단위 현장종합훈련 지원(재난대응 안전한국훈련) | 5,754 | 5,754 | 0 |
| | | 국 도 시 | | |
| | | 2,877 432 2,445 | | |
| | 201 일반운영비 | 5,754 | 5,754 | 0 |
| | | 국 도 시 | | |
| | | 2,877 432 2,445 | | |
| | 03 행사운영비 | 5,754 | 5,754 | 0 |
| | ○재난대응 안전한국훈련 5,754,000원 | 5,754 | | |
| | | 국 도 시 | | |
| | | 2,877 432 2,445 | | |
| | 재난대비 소방용수시설 설치 | 79,000 | 0 | 79,000 |
| | | 도 시 | | |
| | | 39,500 39,500 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 79,000 | 0 | 79,000 |
| | | 도 시 | | |
| | | 39,500 39,500 | | |
| | 01 시설비 | 79,000 | 0 | 79,000 |
| | ○재난대비 소방용수시설 설치 3,950,000원*20개소 | 79,000 | | |
| | | 도 시 | | |
| | | 39,500 39,500 | | |
| | 안전문화운동 홍보활동 | 9,800 | 9,800 | 0 |
| | | 도 시 | | |
| | | 3,920 5,880 | | |
| | 201 일반운영비 | 9,800 | 9,800 | 0 |
| | | 도 시 | | |
| | | 3,920 5,880 | | |
| | 01 사무관리비 | 9,800 | 9,800 | 0 |
| | ○안전문화운동 홍보활동(재난예방홍보물제작 등) 9,800,000원 | 9,800 | | |
| | | 도 시 | | |
| | | 3,920 5,880 | | |
| | 생애주기별 안전교육 | 20,000 | 0 | 20,000 |
| | | 도 | | |
| | | 10,000 | | |

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 완벽한 재난예방체계구축

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|------------------------|---------------|----------|------------|--------|
| | | 시 10,000 | | |
| 201 일반운영비 | | 10,000 | 0 | 10,000 |
| | | 도 5,000 | | |
| | | 시 5,000 | | |
| 01 사무관리비 | | 10,000 | 0 | 10,000 |
| ○생애주기별 도민안전교육 | 10,000,000원 | 10,000 | | |
| | | 도 5,000 | | |
| | | 시 5,000 | | |
| 301 일반보전금 | | 10,000 | 0 | 10,000 |
| | | 도 5,000 | | |
| | | 시 5,000 | | |
| 09 행사실비지원금 | | 10,000 | 0 | 10,000 |
| ○생애주기별 도민안전교육 | 10,000,000원 | 10,000 | | |
| | | 도 5,000 | | |
| | | 시 5,000 | | |
| 안전환경 조성사업(특수형광물질 도포) | | 8,560 | 0 | 8,560 |
| | | 도 4,280 | | |
| | | 시 4,280 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 8,560 | 0 | 8,560 |
| | | 도 4,280 | | |
| | | 시 4,280 | | |
| 01 시설비 | | 8,560 | 0 | 8,560 |
| ○도시가스배관 등 특수형광물질 도포사업 | 20,000원*428가구 | 8,560 | | |
| | | 도 4,280 | | |
| | | 시 4,280 | | |
| 지역자율방재단 역량강화지원 | | 30,000 | 20,000 | 10,000 |
| | | 도 15,000 | | |
| | | 시 15,000 | | |
| 301 일반보전금 | | 25,000 | 16,000 | 9,000 |
| | | 도 12,500 | | |
| | | 시 12,500 | | |
| 12 기타보상금 | | 25,000 | 16,000 | 9,000 |
| ○교육 및 훈련비 | 4,000,000원 | 4,000 | | |
| | | 도 2,000 | | |
| | | 시 2,000 | | |
| ○방재단원 급식비 | 4,000,000원 | 4,000 | | |
| | | 도 2,000 | | |
| | | 시 2,000 | | |
| ○방재활동 유류비 | 1,000,000원 | 1,000 | | |
| | | 도 500 | | |
| | | 시 500 | | |
| ○자율방재단 역량강화 지원사업(209명) | 16,000,000원 | 16,000 | | |
| | | 도 8,000 | | |
| | | 시 8,000 | | |
| 307 민간이전 | | 5,000 | 4,000 | 1,000 |

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 완벽한 재난예방체계구축

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|----------------------|------------|---------|
| | | 도 2,500 시 2,500 | | |
| | 02 민간경상사업보조 | 5,000 | 4,000 | 1,000 |
| | ○지역자율방재단 사업지원 5,000,000원 | 5,000 | | |
| | | 도 2,500 시 2,500 | | |
| | 풍수해보험사업 | 40,000 | 36,000 | 4,000 |
| | | 도 16,000 시 24,000 | | |
| | 307 민간이전 | 40,000 | 36,000 | 4,000 |
| | | 도 16,000 시 24,000 | | |
| | 06 보험금 | 40,000 | 36,000 | 4,000 |
| | ○풍수해보험사업 40,000,000원 | 40,000 | | |
| | | 도 16,000 시 24,000 | | |
| | 재난예경보시설 확충 | 80,000 | 0 | 80,000 |
| | | 도 32,000 시 48,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 80,000 | 0 | 80,000 |
| | | 도 32,000 시 48,000 | | |
| | 01 시설비 | 80,000 | 0 | 80,000 |
| | ○재난영상감시용 CCTV 설치 20,000,000원*4개소 | 80,000 | | |
| | | 도 32,000 시 48,000 | | |
| | 재난 및 재해복구 지원 | 22,100 | 23,000 | △900 |
| | 재난 및 재해복구 지원 | 22,100 | 23,000 | △900 |
| | 202 여비 | 2,100 | 3,000 | △900 |
| | 01 국내여비 | 2,100 | 3,000 | △900 |
| | ○재난취약지역 현장 예찰 및 점검 2,100,000원 | 2,100 | | |
| | 302 이주및재해보상금 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| | 02 민간인재해및복구활동보상금 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| | ○민간인재해보상금 20,000,000원 | 20,000 | | |
| | 생활속의 민방위구현 | 26,884 | 51,644 | △24,760 |
| | 생활 민방위구현 | 26,884 | 51,644 | △24,760 |
| | 201 일반운영비 | 24,984 | 24,984 | 0 |
| | 01 사무관리비 | 12,380 | 12,380 | 0 |
| | ○민방위 통대장 등 피복비(신규 통대장용 민방위복, 우의) 207,000원*40명 | 8,280 | | |
| | ○민방위 시책추진 홍보물 및 교재제작 25,000원*80부 | 2,000 | | |

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 생활속의 민방위구현

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---------------------------|---------------|----------|------------|---------|
| ○민방위기 구입비 | 7,000원*300개 | 2,100 | | |
| 02 공공운영비 | | 12,604 | 12,604 | 0 |
| ○민방위 교육통지서 등기우편 요금 | 1,960원*5,100명 | 9,996 | | |
| ○민방위 교육통지서 등기우편 반송요금 | 1,630원*1,600통 | 2,608 | | |
| 202 여비 | | 1,400 | 2,000 | △600 |
| 01 국내여비 | | 1,400 | 2,000 | △600 |
| ○민방위업무추진 | 1,400,000원 | 1,400 | | |
| 301 일반보전금 | | 500 | 24,660 | △24,160 |
| 09 행사실비지원금 | | 500 | 24,660 | △24,160 |
| ○민간인 중앙교육 여비 | 500,000원 | 500 | | |
| 내실있는 민방위교육훈련 | | 19,190 | 17,470 | 1,720 |
| | | 국 2,894 | | |
| | | 도 1,529 | | |
| | | 시 14,767 | | |
| 민방위교육운영비(기술지원대 등 전문교육 지원) | | 1,000 | 1,140 | △140 |
| | | 국 300 | | |
| | | 도 210 | | |
| | | 시 490 | | |
| 301 일반보전금 | | 1,000 | 1,140 | △140 |
| | | 국 300 | | |
| | | 도 210 | | |
| | | 시 490 | | |
| 12 기타보상금 | | 1,000 | 1,140 | △140 |
| ○민방위기술지원대 등 전문교육지원 | 10,000원*100명 | 1,000 | | |
| | | 국 300 | | |
| | | 도 210 | | |
| | | 시 490 | | |
| 민방위교육운영비(민방위리더 양성) | | 180 | 180 | 0 |
| | | 국 54 | | |
| | | 도 38 | | |
| | | 시 88 | | |
| 301 일반보전금 | | 180 | 180 | 0 |
| | | 국 54 | | |
| | | 도 38 | | |
| | | 시 88 | | |
| 12 기타보상금 | | 180 | 180 | 0 |
| ○민방위리더양성(1명) | 180,000원 | 180 | | |
| | | 국 54 | | |
| | | 도 38 | | |
| | | 시 88 | | |
| 교육훈련 관리 | | 11,200 | 9,400 | 1,800 |
| 201 일반운영비 | | 4,000 | 4,000 | 0 |

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 내실있는 민방위교육훈련

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------|--------------|-------|------------|-------|
| 01 사무관리비 | | 4,000 | 4,000 | 0 |
| ○민방위 교육훈련비 | 4,000,000원 | 4,000 | | |
| 301 일반보전금 | | 7,200 | 5,400 | 1,800 |
| 12 기타보상금 | | 7,200 | 5,400 | 1,800 |
| ○민방위 교육훈련 강사수당 | 600,000원*12회 | 7,200 | | |
| 민방위교육운영비(민방위교육 강사수당) | | 3,300 | 3,300 | 0 |
| | 국 | 990 | | |
| | 도 | 693 | | |
| | 시 | 1,617 | | |
| 301 일반보전금 | | 3,300 | 3,300 | 0 |
| | 국 | 990 | | |
| | 도 | 693 | | |
| | 시 | 1,617 | | |
| 12 기타보상금 | | 3,300 | 3,300 | 0 |
| ○민방위교육 강사수당 | 150,000원*22회 | 3,300 | | |
| | 국 | 990 | | |
| | 도 | 693 | | |
| | 시 | 1,617 | | |
| 민방위교육운영비(마을단위 소집단 훈련경비) | | 710 | 650 | 60 |
| | 국 | 710 | | |
| 201 일반운영비 | | 710 | 650 | 60 |
| | 국 | 710 | | |
| 01 사무관리비 | | 710 | 650 | 60 |
| ○마을단위 소집단 훈련경비(1회) | 710,000원 | 710 | | |
| | 국 | 710 | | |
| 민방위교육운영비(지원민방위대 육성) | | 900 | 900 | 0 |
| | 국 | 270 | | |
| | 도 | 189 | | |
| | 시 | 441 | | |
| 301 일반보전금 | | 900 | 900 | 0 |
| | 국 | 270 | | |
| | 도 | 189 | | |
| | 시 | 441 | | |
| 12 기타보상금 | | 900 | 900 | 0 |
| ○지원민방위대 육성 | 225,000원*4명 | 900 | | |
| | 국 | 270 | | |
| | 도 | 189 | | |
| | 시 | 441 | | |
| 국민 참여 민방위의 날 훈련경비 | | 1,900 | 1,900 | 0 |
| | 국 | 570 | | |
| | 도 | 399 | | |
| | 시 | 931 | | |
| 201 일반운영비 | | 1,900 | 1,900 | 0 |
| | 국 | 570 | | |
| | 도 | 399 | | |

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 내실있는 민방위교육훈련

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|------------------------|----------------|--------|------------|---------|
| | 시 | 931 | | |
| 01 사무관리비 | | 1,900 | 1,900 | 0 |
| ○국민참여 민방위의 날 훈련 경비 | 1,900,000원 | 1,900 | | |
| | 국 | 570 | | |
| | 도 | 399 | | |
| | 시 | 931 | | |
| 민방위 시설장비 관리 | | 63,000 | 104,400 | △41,400 |
| 민방위시설장비 유지관리 | | 63,000 | 104,400 | △41,400 |
| 201 일반운영비 | | 63,000 | 63,900 | △900 |
| 02 공공운영비 | | 63,000 | 61,600 | 1,400 |
| ○민방위 비상급수시설 전기요금 | 800,000원*12월 | 9,600 | | |
| ○민방위 경보시설 유지보수 용역비 | 1,700,000원*12월 | 20,400 | | |
| ○민방위 경보시설 유지관리 | 600,000원*9개소 | 5,400 | | |
| ○민방위 대피시설 유지관리 | 5,000,000원 | 5,000 | | |
| ○민방위 비상급수시설 유지보수 | 12,000,000원 | 12,000 | | |
| ○민방위 비상급수시설 관정청소 | 3,500,000원*2개소 | 7,000 | | |
| ○민방위 대피시설(시민회관) 전기요금 | 300,000원*12월 | 3,600 | | |
| 비상대비태세 확립 | | 28,040 | 26,800 | 1,240 |
| 을지태극연습의 내실화 추진 | | 24,200 | 21,400 | 2,800 |
| 201 일반운영비 | | 22,000 | 20,000 | 2,000 |
| 01 사무관리비 | | 22,000 | 20,000 | 2,000 |
| ○을지태극연습 비상훈련자 급식비 | 12,000,000원 | 12,000 | | |
| ○을지태극연습 재료비 | 2,000,000원 | 2,000 | | |
| ○을지태극연습장 책상 및 전산장비 임차료 | 8,000,000원 | 8,000 | | |
| 202 여비 | | 200 | 400 | △200 |
| 01 국내여비 | | 200 | 400 | △200 |
| ○도 및 군부대 파견 여비 | 40,000원*5명 | 200 | | |
| 301 일반보전금 | | 2,000 | 1,000 | 1,000 |
| 09 행사실비지원금 | | 2,000 | 1,000 | 1,000 |
| ○실제훈련 참가자 보상(40명) | 2,000,000원 | 2,000 | | |
| 현장중심 비상대비 교육 추진 | | 3,840 | 4,700 | △860 |
| 201 일반운영비 | | 2,400 | 3,000 | △600 |
| 01 사무관리비 | | 2,400 | 3,000 | △600 |
| ○현장중심 비상대비교육 교육비 | 60,000원*40명 | 2,400 | | |

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 비상대비태세 확립

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-----------------------------------|---------|------------|--------|
| | 202 여비 | 1,440 | 1,700 | △260 |
| | 05 공무원 교육여비 | 1,440 | 1,700 | △260 |
| | ○현장중심 비상대비교육 여비 36,000원*40명 | 1,440 | | |
| | 사회복무요원 복무관리 | 116,419 | 88,094 | 28,325 |
| | 사회복무요원 관리 | 116,419 | 88,094 | 28,325 |
| | 301 일반보전금 | 116,419 | 88,094 | 28,325 |
| | 08 사회복무요원보상금 | 116,419 | 88,094 | 28,325 |
| | ○봉급 540,900원*12명*12월 | 77,890 | | |
| | ○중식비 7,000원*12명*260일 | 21,840 | | |
| | ○교통비 3,000원*12명*260일 | 9,360 | | |
| | ○피복비 332,630원*7명 | 2,329 | | |
| | ○사회복무요원 공무상 질병 및 부상치료비 5,000,000원 | 5,000 | | |
| | 행정운영경비(안전총괄과) | 65,300 | 65,300 | 0 |
| | 기본경비(안전총괄과) | 65,300 | 65,300 | 0 |
| | 기본경비(안전총괄과) | 65,300 | 65,300 | 0 |
| | 201 일반운영비 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| | 01 사무관리비 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| | ○부서운영사무관리비 20,000,000원 | 20,000 | | |
| | 202 여비 | 38,400 | 38,400 | 0 |
| | 01 국내여비 | 38,400 | 38,400 | 0 |
| | ○기본업무 수행여비(20명) 38,400,000원 | 38,400 | | |
| | 203 업무추진비 | 6,900 | 6,900 | 0 |
| | 01 기관운영업무추진비 | 3,300 | 3,300 | 0 |
| | ○기관운영업무추진비 3,300,000원 | 3,300 | | |
| | 04 부서운영업무추진비 | 3,600 | 3,600 | 0 |
| | ○부서운영업무추진비(20인 이하) 300,000원*12월 | 3,600 | | |
| | 재무활동(안전총괄과) | 388,364 | 375,989 | 12,375 |
| | 내부거래지출(안전총괄과) | 388,364 | 375,989 | 12,375 |
| | 재난관리기금 전출금 | 388,364 | 375,989 | 12,375 |
| | 702 기금전출금 | 388,364 | 375,989 | 12,375 |
| | 01 기금전출금 | 388,364 | 375,989 | 12,375 |
| | ○재난관리기금 388,364,000원 | 388,364 | | |